

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Dotyczy:

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego **na dostawę sprzętu medycznego jednorazowego użytku oraz narzędzi do wykonywania procedur medycznych – BLOK OPERACYJNY ZZOZ w Ostrowie Wielkopolskim.**

W związku z otrzymanymi zapytaniami dotyczącymi treści udzielonych odpowiedzi, Zamawiający na podst. art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019r - Prawo zamówień publicznych, udziela następujących wyjaśnień oraz modyfikuje zapisy w treści SWZ:

ZESTAW PYTAŃ NR 1

1. Pytanie do projektu umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do projektu umowy zapisu: „Umowa wygasa z dniem rozstrzygnięcia kolejnego postępowania przetargowego dotyczącego przedmiotu umowy”

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

2. Pytanie do projektu umowy §9:

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej. Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o obniżenie kar umownych:

- W § 9 ust. 1 pkt a) – z 2% na 1%

UZASADNIENIE: Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współzycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c. Biorąc pod uwagę powyższa zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

Odpowiedź: zgodnie z projektem umowy.

3. Pytanie Dotyczy SWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej?

Odpowiedź: TAK – zamawiający wyraża zgodę.

ZESTAW PYTAŃ NR 2

Wnosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że w Pakiecie nr 3 [Zgodnie z § 4.1. pkt. 4 regułą 8 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 5 listopada 2010 r. w sprawie sposobu klasyfikowania wyrobów medycznych (Dz. U. 2010 nr 215, poz. 1416) oraz z pkt. 5.4. regułą 8 załącznika VIII do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych zwane „MDR”, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2022 i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylecia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG zwaną „MDD” wyroby medyczne, które są przeznaczone do implantacji i chirurgiczne wyroby inwazyjne do długotrwałego użytku powinny posiadać klasę IIb], wymagać będzie zaoferowania wyrobów medycznych – klipsów naczyniowych zaklasyfikowanych do klasy IIb.

Odpowiedź: TAK – zamawiający wymaga zaoferowania wyrobów medycznych – klipsów naczyniowych zaklasyfikowanych do klasy IIb.

ZESTAW PYTAŃ NR 3

PAKIET 8

1. **Poz. nr 14** – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kleszczyków do zaciskania drenów, sklasyfikowanych w klasie I sterylnej wyrobów medycznych? Pozostałe parametry bez zmian. **Odpowiedź: TAK - dopuszcza**

PROJEKT UMOWY

§ 9, ust. 1 pkt. b) c) - wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzeżenia kar umownych i obniżenie ich wysokości do kwoty 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto

nnn

Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Mając powyższe na uwadze, zwraca się z prośbą o obniżenie wysokości kar umownych oraz modyfikację zasad ich naliczania, jak na wstępie.

Odpowiedź: TAK – zamawiający dokona zmiany zapisów we wzorze umowy w

Z poważaniem,